АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2010  № 365

пгт  Уни

О создании межведомственной комиссии и координационного совета  по организации отдыха, оздоровления, занятости  детей и молодежи

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от  17.12.2009  № 326-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 5 и 12 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и статьи 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2009 № 1106 «О порядке предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», постановления Правительства Кировской области от 12.04.2010 № 47/143 « Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи в Кировской области» и в целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Унинском  районе администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1. Состав координационного совета  по   организации отдыха, оздоровления и  занятости детей. Прилагается.

1.2.Состав   межведомственной комиссии  по приемке летних оздоровительных учреждений. Прилагается.

1.3.План мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей и подростков в муниципальных образовательных учреждениях Унинского района. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной  Думы, и опубликованию на сайте Унинского района.
Глава  администрации

Унинского  района                                                                   Н. Б. Безносиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации

Унинского района

                                                                             от 18.05.2010  № 365

СОСТАВ

 районного координационного совета по организации отдыха, оздоровления, занятости  детей и молодежи
	БЕЗНОСИКОВ                                   - Николай Борисович

	глава администрации Унинского    района

	КОЛОТОВА                                         -

Надежда Евгеньевна
	начальник     МУ      «Управление образования»

ЧЛЕНЫ СОВЕТА
	САННИКОВ                                    -Сергей Вячеславович
	 начальник отделения Государственного пожарного надзора в Унинском районе(по согласованию)

	БОЧКОВСКИЙ                                    -

Феликс Антонович

	главный врач МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	ОЛИН                                                   -

Руслан Александрович
	специалист 1 категории по физической культуре и спорту администрации Унинского района

	МАРТЫНОВА                                      -

Елена  Сергеевна

	ведущий  специалист по работе с  молодежью администрации Унинского района

	ЛОГИНОВА                                         -

Светлана Николаевна

	начальник МУ «Управление культуры»

	МЯСНИКОВА                                      -

Татьяна Вениаминовна
	директор КОГУ социального обслуживания «Унинский центр  социальной помощи  семье и детям» (по согласованию)

	ФЕОФИЛАКТОВ                                 -

Игорь Садофьевич

	начальник ОВД по Унинскому району ( по согласованию)

	НАГОВИЦЫНА                                   -

Ольга Викторовна

	специалист ГУ «Центр занятости

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации

Унинского района

                                                                                                   от 18.05.2010 №365

СОСТАВ

 районной межведомственной  комиссии по приемке летних оздоровительных учреждений

	БЕЗНОСИКОВ                                - Николай Борисович

	глава администрации Унинского    района,    председатель комиссии

	КОЛОТОВА                                         -

Надежда Евгеньевна
	начальник     МУ      «Управление образования»,      заместитель председателя      комиссии

	САННИКОВ                                    -Сергей Вячеславович
	начальник отделения Государственного пожарного надзора в Унинском районе(по согласованию)

	КИСЕЛЕВА                                         -

Татьяна  Алексеевна
	специалист Территориального отдела Управления  Федеральной службы  по надзору в сфере  защиты прав потребителей и благополучия  человека по Кировской области ( по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением

 администрации

Унинского района

от 18.05.2010  №  365

План районных  мероприятий по организации летнего  отдыха, оздоровления и занятости   детей  и подростков  в  образовательных  учреждениях Унинского  района

	1. Организационные мероприятия

	№

	Источник финансирования

	Ответственные
	сроки

	1.1
	Обеспечение кадрами педагогических и медицинских работников оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

	МУ «Управление образования», МЛПУ «Унинская центральная районная больница»
	Апрель-август

2010

	1.2
	Подготовка распоряжения «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи в 2010г»

	Администрация района,

МУ «Управление образования»
	Апрель-май

 2010

	1.3
	Подготовка и рассмотрение вопроса  «Об организации летнего  труда  и отдыха  детей и подростков в районе  в 2010 г» на заседании  Коллегии главы района

	МУ «Управление  образования», отделы администрации  Унинского района
	Апрель-май 2010

	1.4
	Проведение обучающих семинаров  и совещаний: начальников лагерей на  с дневным пребыванием
	Без дополни

тельного финансиро

вания
	Отделы управления администрации Унинского района
	Июнь-август

2010

	1.5
	Участие учреждений культуры и спорта в организации работы с детьми и подростками  в период летних каникул по  разработанным планам

	Без дополнительного финан
сирования
	МУ «Управление культуры», МУ «Управление образования», специалист по физкультуре и спорту администрации Унинского района
	Июнь-август

2010

	1.6
	Обеспечение организованных групп  школьников  в оздоровительных лагерях  с  дневным пребыванием  льготным посещением  районного  краеведческого музея и детских  киносеансов.

	Без дополнитель
ного финанси
рования
	МУ «Управление культуры»
	Июнь-август 2010

	1.7
	Обеспечение санитарно- эпидемиологического надзора  за подготовкой летних оздоровительных лагерей к открытию и их последующей деятельности

	Территориальный отдел  Управления  Федеральной службы  по надзору  в сфере защиты  прав потребителей  и благополучия человека  по Кировской области  в Кирово-Чепецком районе ( по согласованию)

	Июнь-август 2010

	2. Организация отдыха и оздоровления детей

	№
	Перечень мероприятий
	Кол-во детей
	Сумма
 Источник финансирования
	Ответственные
	Срок выполнения

	2.1
	Организация отдыха детей из  малообеспеченных семей, с ограниченными  возможностями, детей- инвалидов.

Выделение путевок в загородные лагеря
	90

	196000

КОГУ «Центр социальной помощи семье и детям»

33000
	МУ «Управление образования»,

КОГУ «центр социальной помощи семье и детям» ( по согласованию)
	Июнь- август 2010

	2.2
	В лагерях с дневным пребыванием при школах, учреждениях  дополнительного  образования в том числе  профильных смен, отрядов, лагерей труда и отдыха

-круглосуточного пребывания –оборонно- спортивный лагерь
	660

113

30
	831600

Субсидии областного бюджета

30000 Областной бюджет

	Образователь

ные учреждения

	Июнь-август 2010

	2.3
	Организация и деятельность  дворовых  площадок  по месту  жительства  в пгт Уни, с Порез, с Елгань

	Администрация Унинского района,
	Май-июнь

	3.Организация временного трудоустройства

	3.1
	Организация временных рабочих мест для подростков
	200
	152000
 Средства федерального бюджета
	МУ « Управление образования», образовательные учреждения, ГУ «центр занятости населения Унинского района»( по согласованию)
	Июнь-август 2010

	4.1
	Проведение семинаров  и совещаний по обучению кадров для лагерей различных  типов, соблюдение мер  техники  безопасности, заполнению документации

	Управление образования, Территориальный отдел  Управления  Федеральной службы  по надзору  в сфере защиты  прав потреби

телей и благо

получия человека  по Кировской области  в Кирово-Чепецком районе (по согласованию)

Филиал государственного  учрежде

ния здраво-

охранения «Центр гигиены и эпидемио
логии в Кировской области  в Кирово- Чепецком районе»  (по согласованию)

	Май-июнь

	4.2
	Проведение  районного конкурса  вариативных программ в сфере  отдыха, оздоровления и занятости  детей,  подростков и молодежи,

районного конкурса   цветников, детских площадок, школьных садов

	МУ «Управление образования» образователь

ные учрежде

ния, специа

лист  по делам молодежи
	Май-июнь

	4.3
	Информационное освещение  мероприятий летней оздоровительной  кампании в СМИ

	МУ «Управление образования»,

специалист по делам молоде

жи администра

ции Унинского района, АУ

«Редакция газеты «Сельский   труженик»( по согласованию)
	Май-август 2010